DECLARAÇÃO DE ESTADO CIVIL

Eu, ____________________________________________________________________

CPF:______________________________, Declaro para os devidos fins, que sou:

 Solteiro (   ) Casado (   ) Separado (   ) Divorciado (   ) União Estável (   )

Se “casado” ou em “união estável”, preencher abaixo o nome do cônjuge ou
companheiro (a): ________________________________________________________

Data do início do vínculo: Desde: ____/____/______

Declaro, ainda, que estou ciente de que a omissão da verdade ou a prestação de
informações falsas nesta declaração pode implicar em sanções legais, conforme previsto
na legislação vigente.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente declaração para que produza os seus
efeitos legais.

ASSINATURA: __________________________________________

DATA:____/____/______ HORA:______________
LOCAL:_______________________________________________